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PLAN B
działa!

Wakacje to szalony czas…
tylko w Aleksandrowie Łódzkim! ;-)

Imprezy plenerowe, koncerty, zabawy — 
fotoreportaż na stronach 7-10, 

ponadto: jubileusze, remonty i inwestycje… Zobaczcie sami!
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fakty i opinie

— Wakacje to zawsze jest re-
montowe szaleństwo i w tym roku 
jest podobnie — informuje Renata 
Papis, dyrektor SP4. — Wszyst-
kie ręce na pokład, bo jest i firma 

zewnętrzna i pan konserwator, 
ale też bardzo rodzice się włączy-
li. Z takich najważniejszych re-
montów to jest właśnie stołówka, 
o którą próbowaliśmy zawalczyć 
dwa lata temu i zdobyć pieniądze 
w konkursie, co się niestety nie 
udało. Jednakże burmistrz widząc 
zaangażowanie całej społeczności 
szkolnej, postanowił dać na ten cel 
50 tysięcy.

Co się zmieni? Pojawią się nowe 
kolory i ozdoby, dzieci będą jeść 
przy nowych stołach, na nowych 
krzesłach, a całe pomieszczenie 
zyska nowoczesny charakter. 

Remont z prawdziwego zda-
rzenia prowadzony jest  także 
w aleksandrowskiej „Jedynce”. 
Tu nowy blask zyska, nieremon-
towana od 20 lat, sala kinowa, 
w której często wystawiane były 
również — przygotowane przez 
dzieci — spektakle.   

— To jest taka salka, którą wy-
korzystujemy do różnych uroczy-

stości klasowych i szkolnych, cza-
sem również gminnych — mówi 
Małgorzata Lemańska, wicedy-
rektor SP1. — To duże pomiesz-
czenie, w którym musieliśmy zro-

bić generalny remont. Ta sala była 
cała w panelach, teraz będzie ład-
niej, przestrzenniej i bezpieczniej. 
Pojawią się też różnego rodzaju 
dekoracje. 

Do odmienionej szkoły po-
wrócą też uczniowie „Trójki”. Tu 
największe zmiany dostrzeżemy 
w szatni. 

— Na dziś pokazać mogę je-
dynie projekt graficzny, ale bez 
problemu zdążymy do końca wa-
kacji, a zmiana będzie ogromna 
— zapewnia Robert Kowalski, wi-
cedyrektor SP3. — W szatni staną 
nowoczesne i bezpieczne szafki. 
Zamiast zostawiać swoje prywat-
ne rzeczy w boksach, od września 
dzieci będą mogły schować je wła-
śnie do zamykanych szafek, chro-
nionych szyfrem. 55 tysięcy do za-
kupu szafek dołożyli rodzice. 

Rodzice uczniów uczęszczają-
cych do „Czwórki” też mają swój 
wkład w wakacyjnych remon-
tach. Własnoręcznie i za własne 
środki postanowili odświeżyć 3 
szkolne sale. Oprócz nich, re-
montu — już z środków przekaza-
nych przez gminę — doczeka się 
również korytarz na drugim pię-
trze. To ostatni z korytarzy w tej 
placówce, który wymagał takich 
prac. Aleksandrowska „Czwórka” 
wzbogaci się też o nowy sprzęt 
— w pracowni biologicznej za-
instalowane zostaną stanowiska 
mikroskopowe, co znacząco od-
mieni lekcje biologii. 

Wrzesień co raz bliżej. Już za 
kilka tygodni uczniowie powrócą 
do odmienionych szkół. Pierwszy, 
być może, zauważą to uczniowie 
„Jedynki”, bo tu remont objął 
również wejście i okolice portier-
ni. Czy spodobają się im zmiany? 
Zapytamy o to, gdy zakończy się 
już wakacyjna laba. (jc) 

Sala kinowa w SP1 zyska nowe oblicze. 

Wakacyjne remonty w szkołach
Wakacje w pełni, a w aleksandrowski szkołach praca wre. 
To jednak nie uczniowie, a dyrekcja, pracownicy i ekipy 
remontowe pracują w pocie czoła, by we wrześniu powitać 
uczniów w odnowionych placówkach. Pracy jest wiele, na 
szczęście rąk chętnych do pomocy nie zabrakło. 

Stołówka w SP4 będzie kolorowa. 

Wizualny projekt nowej szatni w SP3. 

Tonący brzydko się chwyta

PiS tonie. Teflonowa powłoka, dzięki której 
przez lata nie przyklejały się do pisowskiego 
wizerunku wszelkie porażki, afery i nieudolność, 
starła się, a „głupi ludzie”, jak zechciał określić 
swego czasu sporą grupę Polaków, Mateusz 
Morawiecki, przestali kupować bajeczki o wi-
nie Tuska. Fakty są takie, wbrew pisowskim 
przekazom, że to nie Niemcy, nie Tusk, nie zła 
Unia, a PiS odpowiada za to, co od 8 lat dzieje się 
w Polsce i z Polską. Najwyraźniej na Nowogrodz-
kiej zdano sobie sprawę, że porażka wyborcza 
jest dziś bardziej realna niż zakładano. Na 
partyjną wierchuszkę padł blady strach, bo wielu 
z nich już wie, że nadchodzi czas rozliczeń za 
brzydką grę, w którą rządzący grają z Polakami 
od dawna. Czy strach jest powodem zaostrzenia 
języka toczącej się od kilku tygodni prekampanii? 
„Pamiętajcie o tym ryżym, pamiętajcie, bo to jest 
dzisiaj największe zagrożenie dla Polski” – mówi 
o liderze opozycji szef obozu rządzącego, będący 
zarazem wicepremierem. Cóż za upadek człowie-
ka definiującego samego siebie jako inteligenta. 
Poziom rynsztoka – to podoba się partyjnemu be-
tonowi, który raz dwa stanął w obronie prezesa, 
bo przecież zwolennicy opozycji też wyśmiewają 
Jarosława i jego nienachalny wzrost, nieprze-
sadnie schludny ubiór czy uzębienie. Jest jednak 
różnica między – wulgarnymi nawet słowami 
wypowiadanymi przez zwolennika jakiejś partii, 
a szefem obozu rządzącego, stygmatyzującym 
przeciwnika z uwagi na jego cechy fizyczne. 
To nie jest też zdrowy kraj, gdy wicepremier 
wyzywa największego konkurenta od zdrajcy 
– bo jest to język żywcem wyjęty z putinowskiej 
Rosji, wcześniej pełnego „wrogów ludu” PRL-
-u czy przepełnionej „wrogami” hitlerowskiej 
III rzeszy. Takie słowa, wypowiedziane przez 
takiego polityka, mogą doprowadzić do tragedii 
i pozwalają snuć obawy, czy PiS – z Jarosławem 
Kaczyńskim na czele, odda pokojowo władzę, 
jeśli jesienią wyborcy podziękują Zjednoczonej 
Prawicy za współpracę. Przez osiem lat, panie 
i panowie z PiS-u, zniszczyliście trójpodział 
władzy, podstawy demokratycznego państwa 
prawa, reputację Polski w świecie, zniszczyliście 
budżety domowe Polaków i zaufanie obywatela 
do państwa. Kobiety boją się rodzić dzieci, a gdy 
biorą – zgodnie z prawem – sprawy we własne 
ręce, zniszczona i zdemoralizowana przez was 
policja, urządza „polowanie na czarownice”. 
I nie róbcie z ludzi idiotów, wmawiając nam, że 
działania funkcjonariuszy miały na celu ochronę 
zdrowia i życia pani Joanny. Z drugiej strony, 
jeśli macie chęć, grajcie dalej w tę grę, bo każde 
kolejne – pełne buty i pogardy – wystąpienie pre-
zesa, każda kolejna afera, defraudacja i krzywda 
wyrządzona grupie społecznej lub pojedynczej 
jednostce, przybliża was do wyborczej porażki. 
Możecie być pewni jednego - gdy na jaw wyjdą 
już wszystkie wasze grzechy, gdy rozliczona 
zostanie każda afera i ludzka krzywda, nikt nie 
będzie kazał wam, jak Joannie, rozbierać się do 
naga, robić przysiadów i kasłać. Bo choć za-
pewne wielu z was czeka spotkanie z wymiarem 
sprawiedliwości, standardy – które nakierowali-
ście w pachnące Moskwą rejony — znów będą już 
cywilizowane i europejskie. I tym razem faktycz-
nie będzie to „wina Tuska”. (hope) 
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inwestycje

Prace archeologiczne 
trwały od kilku tygodni i po-
czątkowo nie dawały jasnej 
odpowiedzi na pytanie o to, 
czego pozostałością są ujaw-
nione mury. Prace badawcze 
przeprowadzone przez ar-
cheologa, Pawła Owczarka, 
wykonano jednak sprawnie, 
a przygotowana dokumenta-
cja pozwoliła konserwatoro-

wi zabytków podjąć szybką 
decyzję, pozytywną z punktu 
widzenia inwestora, wyko-
nawcy i — przede wszystkim 
– dzieci. 

Co ważne, przez cały czas, 
mimo działań archeologicz-
nych, prowadzone były prace 
przy budowie obiektu — oczy-
wiście z wyłączeniem terenu 
odkrycia. Dzięki temu budo-

wa jest już na tyle zaawanso-
wana, że nieoczekiwana prze-
szkoda nie opóźni terminu 
oddania inwestycji do użytku.

— Mowa o terminie zawar-
tym w umowie — informuje 
Danuta Antczak-Mastalerz, 
naczelnik wydziału Inwestycji 
Gospodarki Odpadami i Rol-
nictwa. — Mieliśmy nadzieję, 
co było realne do wykonania, 
że dzieci skorzystają z atrakcji 
przed czasem, jeszcze w tym 
roku, trzeba będzie poczekać 
jednak na ciepłe dni przyszłe-
go roku. 

Będziemy na bieżąco in-
formować o postępach przy 
budowie wodnego placu za-
baw. (j.)

Budowa wodnego placu zabaw już bez przeszkód! 
Nie dom, nie dwór, a szczelina przeciwlotnicza 
— orzekł konserwator zabytków i wyraził zgodę 
na rozbiórkę obiektu odkrytego w czasie prac 
przy budowie wodnego placu zabaw na terenie 
MOSiR-u. Tym samym nie ma już żadnych 
przeszkód, by w pełni kontynuować prace nad nową 
aleksandrowską atrakcją dla najmłodszych. 

Po ukończeniu S14 po-
wstała Zachodnia Obwodni-
ca Łodzi spinająca autostra-
dę A2 i drogę ekspresową 
S8. Nowa trasa będzie miała 
dwie jezdnie po dwa pasy 
ruchu, o szerokości 3,5 m 
każdy z możliwością dobudo-
wy trzeciego zewnętrznego. 
Drogowcy podkreślają, że na 
S14 skorzystają mieszkań-
cy Łodzi, Pabianic, Zgierza, 
Konstantynowa Łódzkiego 
i Aleksandrowa Łódzkiego, 
ponieważ obwodnica wypro-
wadzi tranzyt z tych miejsco-
wości i skróci czas przejazdu.

Według zapewnień GDD-
KiA nowa trasa poprawi także 
warunki ruchu w zachodniej 
części Łodzi, ułatwiając kie-
rowcom jadącym od strony 

Konina, Poddębic czy Warty 
dojazd do autostrad A1 i A2, 
a także drogi ekspresowej 
S8, bez konieczności wjeż-
dżania do miasta. Dzięki wy-
budowaniu drogi S14 Łódź 
(wraz z aglomeracją) będzie 

pierwszym miastem w Polsce 
z pełnym ringiem wykorzy-
stującym autostradę i drogi 
ekspresowe – zauważa GDD-
KiA.

Jednak nie wszystko wy-
gląd tak pięknie, wiele kon-
trowersji budzi brak węzła 
Teofi lów i brak prawdziwego 
węzła drogowego łączącego 
S14 z autostradą A2 (obecnie 
trasy zbiegają się na rondzie). 
Ministerstwo Infrastruktury 
zapowiedziało, że pełny wę-
zeł drogowy "Emilia", łączący 
autostradę A2, ekspresówkę 
S14 i drogę krajową nr 91, ma 
trafi ć do realizacji około 2027 
r. Szacunkowy koszt budowy 
nowego węzła "Emilia" to 422 
mln zł. Czyli kierowcy jeszcze 

kilka lat będą przeklinać stojąc 
w korkach przed rondem. Na 
realizację czeka również łącz-
nik – zjazd do Łodzi do ulicy 
Szczecińskiej, którą również 
trzeba zmodernizować, to jed-
nak zadania Łodzi, a do czasu 
jego wybudowania, nadal bę-
dziemy mieli korki na ul. Kon-
stantynowskiej, bo tędy będą 
zjeżdżali łodzianie. Uniknięto 
by tego, gdyby zamiast szukać 
pseudo oszczędności, w 2017 
r. nie unieważniono przetar-
gu na wykonanie całości prac, 
uwzględniających wszystkie 
węzły drogowe (na inwesty-
cję przewidziano 1,75 mld. zł, 
a minimalna oferta była o 250 
mln. zł większa). Nowy prze-
targ zorganizowano w nowej 

formule - projektuj/optymali-
zuj i buduj. Ta optymalizacja, 
polegała głównie na rezygna-
cji z budowy węzłów Aleksan-
drów, Teofi lów i Emilia. To 
pozbawiało inwestycję sensu, 
a koszty ich budowy próbowa-
no przerzucić na samorządy. 
Wzbudziło to liczne protesty, 
w których bardzo aktywną rolę 
odegrał nasz samorząd (po-
wołano m.in. Stowarzyszenie 
„Tak dla S14”). Ostatecznie po-
wstał jeden węzeł pod nazwą 
Aleksandrów Łódzki. Końcowe 
koszty znacznie przewyższą, 
więc te 2 mld. zł z oferty z 2017 
r., a na pełnoprawny węzeł 
Emilia przyjdzie nam poczekać 
jeszcze, co najmniej kilka lat. 

S. Sobczak 

S14 otwarta
W piątek 7 lipca w południe ofi cjalnie otwarto 
ostatni 16 kilometrowy odcinek trasy S14 od 
Aleksandrowa do Emilii. Tym samym Łódź, jako 
pierwsze miasto w Polsce zyskało ring złożony 
z dróg szybkiego ruchu (pierścień autostradowo-
ekspresowy). Obecnie Łódź można ominąć od 
wschodu autostradą A1 (kierowcy jadący z północy 
na południe kraju i odwrotnie). Autostrada A2 
omija miasto od północy (kierunek Warszawa – 
Poznań i z powrotem). Od południa podróż ułatwia 
droga ekspresowa S8 „wpadająca” w autostradę A1. 
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aktualności

Maciej Kwiatkowski 
w lutym 2022 po 32,5 
roku służby wojskowej 
przeszedł na emeryturę 
w stopniu podpułkow-
nika. Karierę zakończył, 
jako Wojskowy Komen-
dant Uzupełnień w Ło-
dzi, wcześniej przez 2 lata 
pełnił podobną funkcję 
w Białej Podlaskiej, gdzie 
uczestniczył w początkach 
tworzeniu 18. Dywizji 
Zmechanizowanej. Przez 
cztery kadencje w latach 
2002-2018 pełnił funkcję 
radnego aleksandrow-
skiej Rady Miejskiej. Pry-
watnie mąż, ojciec trójki 
dzieci: 13-letniej córki, 
która skończyła właśnie 
6 klasę i dwóch synów: 
starszy 28-letni ukończył 
Akademię Medyczną i jest 
fizjoterapeutą, a młodszy 
22-letni studiuje zaocz-
nie informatykę i pracuje 
w firmie informatycznej. 

Stanisław Sobczak: Jak 
wygląda obecnie pomoc 
dla uchodźców z Ukra-
iny i ile ich się przewinęło 
przez nasze miasto?

Maciej Kwiatkowski: 
Obecnie ta pomoc się zmieni-
ła. Przez nasze miasto prze-
winęło się około 2000 osób, 
około 1500 wyrobiło sobie 
u nas numer PESEL i skorzy-
stało z jakiejś formy pomo-
cy. Obecnie oczywiście sporo 
osób powróciła na Ukrainę 
lub przemieściło się w inne 
rejony Polski. Jednak sporo 
osób zostało, słychać to na 
ulicy, jednak trudno policzyć 
wszystkich, ponieważ te oso-
by bardzo dobrze się wtopiły 
w nasze społeczeństwo, zna-
lazły sobie mieszkania, pra-
cują, dzieci chodzą do szkół 
i przedszkoli (w tym roku do 
placówek gminnych uczęsz-

czało 73 dzieci z Ukrainy).  
A przypomnę, że gdy na po-
czątku inwazji przywoziliśmy 
znad granicy uchodźców do 
naszego miasta, to musieliśmy 
ich namawiać, gdyż nie znali 
Aleksandrowa i obawiali się, 
że nie znajdą tu pracy. Wszy-
scy chcieli do dużych miast. 
Tymczasem to u nas znaleźli 
warunki, często zdecydowa-
nie lepsze, a przede wszystkim 
lepszą opiekę i pomoc w za-
kwaterowaniu i znalezieniu 
pracy.  Dużą ofiarnością wy-
kazali się również aleksandro-
wianie, do dziś dysponujemy 
np. ubraniami ofiarowanymi 
na początku wojny i każdy po-
trzebujący może skorzystać.

S.S. A jak ta pomoc wy-
gląda teraz?

M.K. Zmienił się przede 
wszystkim rodzaj tej pomocy. 
Dawniej ta pomoc polegała 
na rejestrowaniu, informowa-
niu, kierowaniu, pomocy przy 
uzyskiwaniu świadczeń socjal-
nych, a dzisiaj jest to bardziej 
pomoc indywidualna dla tych, 
którzy się z różnych względów 
nie odnaleźli. Pod naszą bezpo-
średnią opieką mamy obecnie 
45 osób. Pomagamy w zakwa-
terowaniu, (na przykład czte-
ry mieszkania dla uchodźców 
wyremontowała firma Leroy 
Merlin), uzyskaniu świad-
czeń, pomocy psychologicznej 
i żywnościowej. W urzędzie 
zatrudniony jest również tłu-
macz – pani Oksana, która 
służy pomocą zarówno nam 
jak i uchodźcom i to nie tylko 
z naszego miasta, ale również 
Łodzi, którzy tu często wolą za-
łatwiać sprawy urzędowe. Bo, 
mimo, że języki są podobne, to 
jednak w wielu sprawach ter-
minologia jest inna. Obecnie 
większość spraw to problemy 
z wyjaśnieniem kwestii praw-
nych przebywających u nas 

uchodźców. Na przykład jest 
Pani z czwórką dzieci, z któ-
rych najmłodsze urodziło się 
już w Polsce, niestety nie ma 
poświadczonego obywatelstwa 
ukraińskiego, a pozostałe dzie-
ci mają tylko metryki. Kontak-
tujemy się z konsulatami, co 
nie jest proste, bo na kilka kon-
sulatów, telefon odbiera tylko 
gdański, który ma zatrudnio-
ną sekretarkę. W ogóle temat 
konsulatów oraz świadczonej 
przez nie pomocy obywatelom 
Ukrainy to odrębny temat. 
Ostatnio byłem w ambasadzie 
w Warszawie i tam też urzęd-
nicy mieli problem, jak sprawę 
załatwić. Sprawę ma wyjaśnić 
ojciec, który ma przyjechać do 
Polski. Ale zwykle konsulaty 
odsyłają osoby w takich sy-
tuacjach na Ukrainę, by tam 
wszystko załatwić.  Problem 
w tym, że te osoby nie mogą 
wyjechać. Polacy wypuszczą, 
Ukraińcy wpuszczą, ale już nie 
wpuszczą, bo dzieci nie mają 
dokumentów, a tymczasem 
zostawić ich nie można, bo nie 
miałby się nimi kto zająć. Poza 
tym większość osób prostuje 

swoje sprawy z myślą o dłuż-
szym pobycie w Polsce. Mamy 
również sporo pracy papierko-
wej, bo musimy sporządzać co-
tygodniowe raporty, opisywać 
faktury i planować wydatki 
w oparciu o otrzymywaną do-
tację, odpisywać na różne pi-
sma, pisać zawiadomienia itp.  

S.S. Korzystając z tego, 
że jest Pan pułkownik 
specjalistą od zasobów 
ludzkich, muszę spytać 
o plany rozwoju naszej 
armii. Rząd planuje roz-
budowę armii do 300 
tysięcy, a tymczasem 

na rynku pracy mamy 
niedobór pracowników 
i ściągnięcie 150 tys. pra-
cowników z rynku pracy 
wydaje się dość wątpli-
we, wobec dużej konku-
rencji płacowej?

M.K. Obecnie nasza ar-
mia, wliczając w to słuchaczy 
wyższych uczelni tj. akademii 
wojskowych i Wojsk Obro-
ny Terytorialnej to około 170 
tys. ludzi. Trzeba przyznać, 
że wojsko w ostatnim czasie 
zmieniło strategię promocyj-
ną. Organizowane są różne 
wydarzenia, uroczystości, po-
kazy sprzętu i dni otwarte ma-
jące zachęcić młodych ludzi 
do wstąpienia do armii. Pod-
niesiono również uposażenie 
i tak szeregowy (do 26 lat) 
może obecnie zarobić prawie 
5000 zł brutto miesięcznie, 
do tego dochodzą jeszcze róż-
nego rodzaju dodatki. 

S.S. Ale czy to wystar-
czy? Wielu specjalistów 
mówi, że nie uda się 
osiągnąć 300-tysięcznej 
armii bez przywróce-
nia powszechnej służby 

wojskowej? Wiem, że 
to temat niepopularny 
zwłaszcza przed wybo-
rami. A prócz tego nale-
żałoby tworzyć rezerwy 
mobilizacyjne, których 
praktycznie nie mamy, 
a jak pokazuje przykład 
Ukrainy, to ważny ele-
ment obrony.

M.K. Powszechna służba 
wojskowa, czyli tzw. pobór, 
jak to było do 2009 r. nie cie-
szył się zbytnią popularnością 
i często natrafiano na opór 
społeczny. Dlatego uważam, 
że zdecydowanie lepszy jest 

nabór ochotniczy. Właśnie 
taki przekaz zawiera aktualnie 
Ustawa z dnia 11 marca 2022 
roku o obronie Ojczyzny, któ-
ra wprowadziła nowy rodzaj 
służby wojskowej – dobrowol-
ną zasadniczą służbę wojsko-
wą. To forma służby wojsko-
wej skierowana dla wszystkich 
tych, którzy nigdy wcześniej 
nie byli w wojsku. Dzięki niej 
można odbyć przeszkolenie 
wojskowe i w przyszłości za-
silić rezerwy albo wstąpić do 
armii zawodowej. Czy to się 
uda? Wszystko zależy od prze-
znaczonych środków, konty-
nuacji założonej pragmatyki 
oraz sytuacji geopolitycznej 
rozumianej poprzez właściwą 
analizę zagrożenia dla nasze-
go kraju. Nowy sprzęt oraz 
wyszkolenie stanów osobo-
wych sporo kosztuje, a będzie 
jeszcze więcej. Nowe zakupy 
i co za tym idzie nowe techno-
logie wprowadzane do armii, 
robią wrażenie. Tym bardziej, 
armia potrzebuje wykwalifi-
kowanych kadr i specjalistów 
z wielu dziedzin, a to wymaga 
szkolenia. Tego nie da się zre-

alizować z ab-
s o l w e n t a m i 
g i m n a z j u m . 
Natomiast ze 
względu na 
wiek zmniejsza 
nam się tzw. 
rezerwa mobi-
lizacyjna i coraz 
więcej ludzi wy-
pada z systemu, 
bo już nie może 
pełnić swoich 
funkcji z racji 
wieku. Jednak 
na razie wysiłki 
armii kierowa-
ne są głównie 
na pozyskanie 
nowych kadr do 
już istniejących 
i tworzonych 
(jak 18 dywizja 
z m e c h a n i z o -

wana) jednostek wojskowych. 
W planach jest utworzenie na 
Podlasiu kolejnej dywizji woj-
ska polskiego — 1 Dywizji Pie-
choty Legionów.

S.S. Czy więc nie nale-
żałoby przeszkolić absol-
wentów uczelni na po-
trzeby wojska?

M.K. To dobry pomysł. 
Takie obowiązkowe szkolenia 
kiedyś już były, najpierw sze-
ścio-, a potem trzymiesięcz-
ne. Obecnie w zależności od 
potrzeb armii, dla chętnych 
z różnych dziedzin, są orga-
nizowane podobne szkole-

Dziś pomoc dla uchodźców się zmieniła…
Rozmowa z emerytowanym podpułkownikiem Wojska Polskiego Maciejem Kwiatkowskim, Pełnomocnikiem Burmistrza do spraw uchodźców z Ukrainy.

Rodzinazawsze była bardzo ważna dla Macieja Kwiatkowskiego. 
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nia, tzw. kursy przeszkala-
nia kadr rezerwy — głównie 
w akademiach wojskowych, 
po których absolwenci szkół 
wyższych mogą otrzymać sto-
pień podporucznika, ale nie-
stety jest ich za mało. Można 
to zakwalifikować jak dłu-
gotrwałe ćwiczenia. Chciał-
bym podkreślić, że mimo 
zaawansowania nowoczesnej 
technologii, nadal potrzebny 
jest człowiek. Nie można też 
zapominać o zagrożeniach 
hybrydowych, działaniach 
poniżej progu 
wojny. Choć-
by przemiesz-
czenie grupy 
Wagnera na 
Białoruś czy 
nielegalni mi-
granci na tej 
granicy, co 
również ab-
sorbuje siły 
i środki. Dziś 
już wiemy, że 
to również ele-
ment tej wojny 
hybrydowej , 
mającej wywo-
łać u nas zamęt 
i absorbować 
polskie siły 
potencjalnymi 
zagrożeniami. 
O s t r o ż n o ś c i 
nigdy nie za 
wiele, w odpo-
wiedzi na mo-
gące wystąpić 
p r o w o k a c j e 
należy stosownie do potrzeb 
wzmacniać granicę wschod-
nią. Daleki natomiast jestem 
od budowania w społeczeń-
stwie, szczególnie na tere-
nach przygranicznych, lęku 
czy też zbędnych frustracji.

S.S. Jaka jest Pana 
opinia na temat służby  
kobiet w wojsku?

M.K. Coraz więcej ko-
biet służy w armii i to do-
brze. Każdy może znaleźć 
coś dla siebie, a kobiety 
wchodzą w coraz więcej 
dziedzin. Mamy kobietę 
dowódcę okrętu, pilotów. 
Co prawda, w służbie czyn-
nej kobiet generałów jesz-
cze nie ma, ale uważam, że 
to tylko kwestia czasu.

S.S. Przez dwa lata 
pełnił pan służbę w Bia-
łej Podlaskiej, jako Ko-
mendant WKU i mógł 
Pan poznać Lubelszczy-
znę. Jaka jest specyfika 
tego terenu?

M.K. Rzeczywiście, mia-
łem okazję doskonale po-

znać Białą Podlaską, Lublin, 
Chełm i Zamość. Na tym 
obszarze mieszka sporo Bia-
łorusinów i Ukraińców, co 
czasami generuje problemy, 
ale z drugiej strony zawarłem 
tam wiele trwałych znajomo-
ści i wspominam ten okres 
bardzo dobrze. Był to rów-
nież ciekawy okres, z uwa-
gi na tworzenie 18. Dywizji 
Zmechanizowanej, między 
innymi również na moim 
administrowanym terenie 
w Białej Podlaskiej. Ponie-

waż jestem bardzo rodzin-
nym człowiekiem, starałem 
się być, co tydzień w domu, 
a podróże były jednak mę-
czące, więc gdy nadarzyła się 
okazja wróciłem do Łodzi, 
a po pewnym czasie przesze-
dłem na emeryturę. Na razie 
nie zamierzam wracać, choć 
są propozycje, a ja mógłbym 
jeszcze kilka lat posłużyć, 
jednak uznałem, że obecnie 
czas na młodszych. Chociaż, 
biorąc pod uwagę moje do-
świadczenie oraz ukończone 
szkolenia, jeżeli zajdzie taka 
konieczność to założę mun-
dur ponownie.

S.S. Jak ocenia pan 
obecna sytuację na 
Ukrainie, jako wojsko-
wy?

M.K. Wojna miała się za-
kończyć po 3-4 dniach, jak 
mówili rosyjscy optymiści 
i wojskowi stratedzy. Naród 
Ukraiński się nie poddał. Pu-
tin trafił na nieprzekupnych 
włodarzy, a armia ukraiń-
ska poczyniła milowe kroki 

patrząc na rok 2014, tym 
samym wyciągając wnioski 
z aneksji Krymu. Dodatkowo 
udzielane Ukrainie wspar-
cie, sankcje wobec Rosji oraz 
dostawy uzbrojenia i sprzętu 
wojskowego znacznie w dzia-
łaniach bojowych obnażyły 
słabe strony wyszkolenia 
i braki w potencjale wojsk 
rosyjskich, o których wcze-
śniej nie było dostatecznej 
wiedzy. Jednak obecna sy-
tuacja prowadzi do wynisz-
czenia narodu ukraińskiego. 
Zasoby Rosji pod względem 
demograficznym i nie tylko, 
są znacznie większe. Ponie-
waż nie mogą zdobyć całej 
Ukrainy, chcą ją zniszczyć 
i wyludnić. Obie strony za-
szły za daleko by się cofnąć. 
Rosja nie zawiesi nagle swo-
jego działania, a Ukraina nie 
będzie negocjować w tych 
warunkach, gdy poniosła 
tak olbrzymie straty, a część 
kraju jest pod okupacją, bez 
odzyskania terenu i uzyska-
niu gwarancji. Każda agre-
sja rodzi ofiary, działania 
operacyjne, bezpośrednio na 
froncie, na styku wojsk, też 
generują ofiary. Nie wspo-
minając o traumie narodu 
ukraińskiego spowodowaną 
deportacją ukraińskich dzie-
ci z terenów okupowanych 
przez Rosję.

Rosjan jest więcej, nato-
miast sytuację Ukraińców 
ratują dostawy w miarę no-
woczesnego sprzętu, szcze-
gólnie artylerii rakietowej, 
broni pancernej, kończąc na 
broni służącej do przeprowa-
dzania uderzeń precyzyjnych, 
czyli bezzałogowych statków 
powietrznych. Nasz rodzimy 
sprzęt wojskowy też trafia 
na Ukrainę, mówię o nowo-
czesnych zestawach artyle-
ryjskich czy też ręcznych wy-
rzutniach przeciwlotniczych 
(tzw. MANPADS) Piorun, 
kończąc na m.in. karabinkach 
GROT produkowanych przez 
radomskie zakłady Łucznik. 
Udzielana pomoc jest na-
prawdę wieloindeksowa, nie 
zapominając o indywidual-
nym wyposażeniu ukraiń-
skich żołnierzy, choćby w heł-
my, kamizelki kuloodporne 
czy też sprzęt medyczny. Nie 
zmienia to jednak faktu, że 
walki prowadzą do wynisz-
czenia narodu, a sytuacja de-
mograficzna może z czasem 
stać się dramatyczna.   

S.S. Dziękuję za roz-
mowę.

M.K. Ja również dziękuję.

aktualności

Dziś pomoc dla uchodźców się zmieniła…
Rozmowa z emerytowanym podpułkownikiem Wojska Polskiego Maciejem Kwiatkowskim, Pełnomocnikiem Burmistrza do spraw uchodźców z Ukrainy.

Córka to oczko w głowie całe rodziny. 

Ilustratorki Szkoły Podstawowej nr 1 
W drugim półroczu uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Jana Pawła II brali udział w spotkaniu autorskim z p. 
Eugeniuszem Dolatem autorem książek dla dzieci. Pan Euge-
niusz czytał dzieciom wiersze o zwierzętach i opowiadał o tym 

jak powstają. Dzięki współpracy z nauczycielami biblioteka-
rzami zaprosił uczniów do podjęcia wyzwania polegającego na 
zilustrowaniu wierszy do jego nowej książki "Bajki na wesoło 
o zwierzętach w Zoo (i nie tylko)". Spośród ogromnej ilości prac 
wybrał 6 najlepszych, które zdobią już nowo wydaną książkę. 
Wspaniałe ilustratorki to Basia Ostrowska kl. II A, Maja Kosak 
kl. II B, Gaja Ratajewska kl. II C, Amelia Błaszczyk kl. III B, Ju-
lia Sterlak kl. I B, Zuzanna Kmita kl. VI A. Brawo dziewczyny! 
Organizatorami tego wydarzenia były panie: Grażyna Wrońska, 
Aleksandra Krawczyk, Agnieszka Dydo.

  
Kolorowe paski na świadectwie
Świadectwo z paskiem w klasach 1-3? Tak, to jest możliwe! 

Uczniowie Pani Oli  Krawczyk z klasy II B Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Jana Pawła II właśnie takie dostali.

Czy to jest ważne? Tak, ponieważ wychowawczyni tej klasy 
chciała docenić to, że każde dziecko jest wyjątkowe, ma poten-
cjał, posiada indywidualne zdolności i ma wiele różnych talen-
tów. W zależności od tego, czym interesował się uczeń, w czym 
się wyróżniał w tym roku lub jakie umiejętności były w kręgu 
jego zainteresowań, zależał kolor jego paska. I tak w tej klasie 
(w wielkim skrócie) są paski:

• biało-niebieskie - technologiczny haker, informatyk
• biało-zielone - przyrodnik, opiekun zwierząt
• biało-żółte - pomocnik, wrażliwość na krzywdę innych
• biało-pomarańczowe - sportowiec, osoba prowadząca 

zdrowy styl życia
• biało-różowe - twórca (śpiew, taniec, robótki ręczne, bu-

dowa konstrukcji przestrzennych, modeli 3D, fotografia, 
malowanie, rysowanie)

• biało-fioletowe - poszukiwacz. 

Brawa dla wszystkich dzieci!
Jesteście wspaniali!

„Jedynka” ma się czym 
pochwalić
Wakacje na półmetku, ale wróćmy na chwilę do 
szkoły. Bo Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II 
w Aleksandrowie Łódzkim ma się czym pochwalić. 

Młode zdolne ilustratorki. 

Uczniowie z kolorowymi paskami. 
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aktualności

Rodzinny Ogród Działkowy 
„Wierzbinka” ma już 40 lat! 
Z tej okazji około stu działkow-
ców spotkało się, by świętować 
okrągły jubileusz. Nie zabrakło 
tortu, życzeń i tańców, a w rolę 
DJ-a wcielił się wiceprezes 
„Wierzbinki” — Roman Kara-
siak. Na zabawie zjawiło się kil-
ka pokoleń właścicieli działek 
— również ci, którzy związani są 
z tym miejscem od początku.

— Ja jestem tu od czterdzie-
stu lat, doskonale pamiętam, jak 
wyglądał ten ogród i widzę jak 
się zmienił — mówi pani Daniela 
Matczak. — W wielu miejscach 
były tu gołe pola, w innych, rów-
nież na mojej działce, las olchowy. 

Ten las doskonale pamięta 
burmistrz, Jacek Lipiński, któ-
rego rodzina również obecna 
jest na „Wierzbince” od czte-
rech dekad.

— Moi rodzice byli tu od po-
czątku, a ja pamiętam do dziś, że 
jako młody chłopak, zachęcony 
przez tatę, próbowałem przy po-
mocy szpadla wykopać olszyny, co 
fi nalnie okazało się niemożliwe do 
wykonania i trzeba było zaangażo-
wać ciężki sprzęt — wspomina. 

Przez czterdzieści lata „Wierz-
binka” zmieniła się nie do poznania 
i dziś jest to jeden z najbardziej kul-
towych ogródków działkowych. (j) 

Święto w „Wierzbince”

Jubileusz „Wierzbinki” to ważne wydarzenie dla burmistrza od 40 lat związanego z tym 
miejscem. 

W 40-leciu Ogrodów Działkowych „Wierzbinka” uczestniczyło około stu działkowców. 

Na jubileuszowej imprezie nie mogło za-
braknąć tortu... 

… oraz innych smakołyków, przygotowywa-
nych, jak na działkowców przystało, na grilu. 

ZAPROSZENIE
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Aleksandrów Łódzki na BEZPŁATNE porady, 

konsultacje psychologiczne oraz psychoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży do 21 r.ż. BEZ SKIEROWANIA, 
w ramach NFZ realizowane w Ośrodku Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej 

dla Dzieci i Młodzieży mieszczącym się w Poddębicach BUDYNEK PRZYCHODNI MOŻ- MED, 
ul. Miła 27, 99-200 Poddębice. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Ośrodka.

Więcej informacji można uzyskać:
Kontakt: +48 694 294 078, +48 795 436 876, e-mail: kontakt@psychomedico.pl, www.psychomedico.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Na działkach odpoczywają już wnuki „pierw-
szych osadników”… 

Reprezentacja aleksandrowskiego samorzą-
du i zarządu „Wierzbinki”. 
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plan b

Bandura to stary narodowy instrument 
muzyczny — dziś rzadko spotykany. 

Aplauz publiczności to najlepsza nagroda 
dla artystów. 

Marta Sobczak występowała razem z… … Bartkiem Grzankiem 

Ukraińscy goście, czyli zespół Troye Zillia. 

Wrzutka do puszki za pyszne ciasta wspo-
magała charytatywną zbiórkę na integracyj-
ną część rekreacyjną w szkole specjalnej. 

W lipcu rozpoczęliśmy znany i lubiany cykl 
wakacyjnych imprez czyli PLAN B. W każdą 
niedzielę oraz w co drugą sobotę zapraszamy 
mieszkańców na różne wydarzenia. 

Soboty to czas, kiedy w ogrodzie biblioteki moż-
na posłuchać dobrej muzyki. Koncerty rozpoczął 
występ znanego i uwielbianego przez aleksandrow-
ską publiczność wokalisty i gitarzysty — Bartka 
Grzanka. Było kameralnie i wyjątkowo. W skład 
trio akustycznego weszli również: Marta Sobczak 
i Mirosław Wiśniewski. Natomiast 22 lipca publicz-
ność mogła podziwiać występ Troye Zillia — ukra-

ińskiego zespołu, któremu przewodzi Anastasiya 
Voytyuk — śpiewaczka, folklorystka, propagatorka 
ukraińskiej kultury ludowej oraz wirtuozka ban-
dury — narodowego instrumentu Ukrainy. Zespół 
daje drugi oddech ukraińskim pieśniom ludowym 
z różnych regionów Ukrainy, uwalniając archaikę 
śpiewu polifonicznego we współczesnych formach 
muzycznych. 

Niedzielne spotkania zainaugurował szafing oraz 
pchli targ. W parku miejskim pojawili się ci, którzy 
chcieli sprzedać lub wymienić to co zalegało w ich 
domach, natomiast innym tego dnia udało się zdo-
być prawdziwe perełki.

Najważniejsze, że dopisały: publiczność, dobry humor i… pogoda. 

… i Mirosławem Wiśniewskim. 

Podczas Szafingu Park Miejski stał się 
galerią mody. 
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plan b

Otwarcie plaży „Z Ikrą”. 25-metrowy ślizg to niezmiennie jedna z faj-
niejszych zabaw nie tylko dla najmłodszych. 

Dzieciaki uwielbiają zabawy z wodą. 

Bańki mydlane nigdy się nie nudzą. 

Rybne burgery? Czemu nie, rybce też 
należy się! ;-) Nie zabrakło zabaw i atrakcji dla dzieciaków, które tego dnia świetnie się bawiły. 

Kolejne wydarzenia odbywały się już na tere-
nie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 9 lipca 
otworzyliśmy plażę „Z Ikrą”, gdzie na przybyłych 
gości czekały warsztaty, animacje, rybne przysma-
ki oraz wyśmienita zabawa w wakacyjnym klima-
cie. Projekt został dofinansowany z Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Pro-
gramu „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020. 

Jak plaża, to muszą być leżaki. 
Świeże soki owocowo-warzywne są ser-
wowane przez cały czas. 



strona 940 i cztery, Nr 13 (675), 28 lipca 2023 r. 

plan b

Piękne tancerki, jak w prawdziwym mia-
steczku westernowym :-)

Tydzień później MOSiR przemienił się w praw-
dziwy Dziki Zachód. Dekoracje i przebrania w stylu 
country, indiańska wioska, pokazy: broni, wester-
nowego strzelectwa konnego Cowboy Mounted 
Shooting oraz strzelania z bicza i rzucania lassem 
czy koncert zespołu Droga na Ostrołękę to wszyst-
ko składało się na fantastyczną zabawę w westerno-
wym klimacie. 

Polskie Stowarzyszenie Strzelectwa We-
sternowego pokazało Cowboy mounted 
shooting. 

Chuck Norris i inni dbali o bezpieczeń-
stwo podczas całej imprezy. 

… tak samo, jak bez animacji dla najmłod-
szych. 

Mistrz świata w szczelaniu z bicza zade-
monstrował swoje możliwości. 

Biesiada… w stylu country. 

Kowboye też lubią tańczyć. 

Na dzikim zachodzie nie może oczywi-
ście zabraknąć indiańskich akcentów. 

Było nawet ogniste lasso…

Niezawodny ślizg — bez niego nie ma 
planu B… 

Zespół Droga na Ostrołękę świetnie ba-
wił publiczność. 
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Wystawa zabytkowych i ekskluzywnych aut, po-
kaz PitBike Racing Łódź, zlot motocyklowy Free 
Riders Polska i Przyjaciele, symulator dachowania 
autem, warsztaty integracyjne „AkCjA-ReAkCja” — 
to tylko część atrakcji, które czekały na mieszkań-
ców na Rodzinnym MOTO pikniku. Sporo już się 
odbyło, ale jeszcze więcej przed nami. 

W najbliższą niedzielę zapraszamy na piknik „Na 
cztery łapy”. W naszym mieście nie może zabraknąć 
przecież wydarzenia dedykowanemu miłośnikom 
zwierząt. „Prozwierzęce” stoiska z mnóstwem waż-
nej i przydatnej wiedzy nt. naszych czworonożnych 
przyjaciół, pokazy pracy z psem, fotobudka, a dla 
dzieci warsztaty z robotyki — tak w skrócie prezen-

tuje się kolejne wydarzenie. Więcej informacji znaj-
dziecie na naszej stronie: aleksandrow-lodzki.pl. 

Warto również przypomnieć o zbiórce fundu-
szy na budowę Integracyjnej Strefy Rekreacji przy 
Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskie-
go w Aleksandrowie Łódzkim. Środki na ten cel 
zbierane są podczas imprez z cyklu „Plan B”. Jest 
to wspólna inicjatywa rodziców z Zespołu Szkół 
Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim, aleksan-
drowskiego samorządu oraz stowarzyszenia Alek-
sandrowskie Forum Społeczne. Na półmetku waka-
cyjnych wydarzeń, zbiórka osiąga 50% zakładanej 
kwoty. Dzięki pełnej mobilizacji oraz połączonym 
siłom udało się do tej pory zebrać 27 212 zł. 

Bandura to stary narodowy instrument 
muzyczny — dziś rzadko spotykany. 

Organizatorzy zadbali o darmowe słodko-
ści dla wszystkich chętnych dzieci. 

Takich aut już dziś nie widać na ulicach, 
pozostają tylko moto pikniki…

Podczas całego planu B trwa zbiórka cha-
rytatywna na integracyjną część rekre-
acyjną dla szkoły specjalnej. 

Ukochane pluszaki zawsze przyciągną do 
siebie najmłodszych. 

Podczas pikniku zawsze dobrze coś przekąsić… 

Mniej znane od harleyów Indiany, to kultowa, 
najstarsza amerykańska marka motocykli. 

Fani motoryzacji tłumnie przybyli na Ro-
dzinny Moto Piknik. 

Ryk maszyn, zapach spalin — są tacy, któ-
rzy to kochają najbardziej. 

Na pikniku nie zabrakło miłośników czte-
rech i… dwóch kółek :-))

Miłość do aut czy motocykli widać już od 
najmłodszych lat. 
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aktualnośći

To właśnie oni 
reprezentują Alek-
sandrów Łódzki 
w zakresie kultury 
na arenach woje-
wódzkich i ogólno-
polskich. Ta zdolna 
młodzież w środę 12 
lipca wybrała się do 
ratusza, by odebrać 
Nagrodę Burmistrza 
Aleksandrowa Łódz-
kiego. 

— Chciałbym wam 
bardzo serdecznie po-
dziękować i pogratulo-
wać za to że możemy was 
nagradzać, bo Aleksan-
drów Łódzki jest takim 
miastem który zanany 
jest już od wielu lat z ta-
kich dziedzin tych priory-
tetowych, chociażby jak 
sport młodzieżowy, ale 
kultura i działalność ar-
tystyczna jak wiecie jest 

bliska mojemu sercu. I to 
że jesteśmy mecenasem 
tak skutecznym i który 
powoduje ze jest was co-
raz więcej z sukcesami, to 
zasługa wasza i waszych 
pedagogów — mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. 

Warto zaznaczyć, że 
w pierwszym tygodniu 
lipca uczestnicy popisali 
się na Międzynarodo-
wym Festiwalu Twór-
czości Młodych Folkowe 
Inspiracje. Zespół wo-
kalny MINIMAX zajął 
II miejsce w konkursie 
Srebrna Łódka. 

Artyści wkładają wie-
le pracy w przygotowa-
nia do konkursów. By 
występ był na wysokim 
poziomie trzeba ćwi-
czyć. — My mamy próby 
w roku szkolnym dwa 
razy w tygodniu. Wa-

kacje to czas na odpo-
czynek — mówi Natalia 
Izdebska, wokalistka 
zespołu. 

Natalia poza dzia-
łalnością artystyczną 
jest świetną lekkoatlet-
ką. Dziewczyna ma na 
swym koncie wiele suk-
cesów. Reprezentuje 
Aleksandrów Łódzki 
w trójskoku na arenie 
wojewódzkiej. Jest za-
wodniczką MKS Alek-
sandrów Dziewczyna 
jednak potrafi pogodzić 
te dwie pasje i repre-
zentować nasze miasto 
w sporcie i śpiewie. 

Zdolnym wokalistom 
z Zespołu Minimax, 
a także z Zespołu Roc-
kowego Ireneusza Wal-
czaka Sky oraz solistom 
ze studia piosenki ser-
decznie gratulujemy. 

Kulturalne nagrody Burmistrza

Polski Związek Eme-
rytów, Rencistów i Inwa-
lidów w Aleksandrowie 
Łódzkim jest najstarszą 
i najdłużej działającą or-
ganizacją skupiającą se-
niorów w gminie. 

Członkowie co pięć lat spo-
tykają się, by wybrać zarząd 
na kolejną kadencję. A ten nie 
ma łatwej pracy. Jak podkre-
śla Urszula Płażewska, wice 
przewodnicząca Okręgu Łódz-
kiego ZERiI: — Działające 
koło w Aleksandrowie miało 
bardzo trudną pracę. Sporo 
osób się powymieniało. Nie 
wszyscy chcą społecznie pra-
cować. Wiadomo, że to jest 
praca społeczna i organizacja 
jest cała społeczna. Także pani 
przewodnicząca, która ustę-
puje włożyła bardzo dużo pra-
cy, by to koło było w tej chwili 
na takim poziomie jakim jest. 
Bardzo jej dziękujemy.

Podczas rejonowego zjaz-
du delegatów, który odbył się 
w we wtorek 11 lipca człon-
kowie Związku wybrali swoje 
władze na kolejną pięciolet-
nią kadencję.

W spotkaniu wziął udział 
Burmistrz Jacek Lipiński. 
Wybory odbyły się podczas 
walnego zgromadzenia.

— W tym momencie mamy 
wybranych 12 kandydatów do 
Zarządu i 6 do Komisji Rewi-
zyjnej. Będziemy głosować. 
A później te osoby wybiorą 
między sobą kto będzie preze-
sem zastępcą i skarbnikiem — 
mówi Maria Deszcz-Zawada, 
ustępująca prezes ZERiI. 

Związek Emerytów to nie 
tylko ciężka praca. Seniorzy 
znajdują czas m.in. na wspól-
ne wyjazdy. 

— To była trudna kaden-
cja ze względu na pandemię. 
Ograniczyła nam ona moż-
liwość wyjazdów. Ale i tak 
w ciągu tych lat z wycieczek 
skorzystało dwa i pół tysiąca 
osób. Oprócz turystyki mamy 
także zajęcia świetlicowe. 
Świętujemy różne okazje: 
Dzień babci, Dzień Dziadka, 
Święta Bożego Narodzenia 
czy Wielkiej Nocy. Mamy tak-
że prelekcje i różne kursy, np. 
komputerowe — mówi Maria 
Deszcz-Zawada. 

Na zjeździe delegatów 
uczestnicy mogli przedstawić 
swoje propozycje i prośby dla 
nowego zarządu. A nowym 
przewodniczącym została 
Elżbieta Rutkowska. 

— Będę się trzymała tych 
ram, które już są. Ja byłam 5 
lat w zarządzie. Teraz wybra-

li mnie na prezesa. Będę się 
starała kontynuować pracę 
poprzedniej pani przewodni-
czącej, ale także postaram się 
dodać do związku coś nowe-
go. Może współpraca z nowy-
mi organizacjami — zaznacza 
Elżbieta Rutkowska, nowa 
przewodnicząca ZERiI. 

Zastępcami zostali: Jolan-
ta Wieczorek oraz Wiesław 
Chrzanowski. Podczas po-
siedzenia powołano nowego 
skarbnika, którym została Te-
resa Baum.

Gratulujemy wszystkim 
i życzymy wielu sukcesów. 

(em)

Nowy Zarząd Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów 
w Aleksandrowie Łódzkim
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ogłoszenia

Ale kosmetologia nie była 
jego pierwszym wyborem. 
Wzorem mamy rozpoczął od 
fryzjerstwa.

— Od początku czułem, że 
to jednak nie jest to, myśla-
łem o zmianie szkoły lub kie-
runku. Na szczęście w szkole 
była również kosmetologia 
i to był strzał w dziesiątkę — 
powiedział Adam Skibiński.

To, że dobrze wybrał, po-
twierdzają sukcesy, jakie 
odnosi w tak młodym wie-
ku. Wygrał krajowe elimina-
cje WordSkill Poland 2022, 

w konkurencji zabiegów ko-
smetycznych, czym zapewnił 
sobie udział w Mistrzostwach 
Europy, które odbędą się we 
wrześniu w Gdańsku i przy-
szłorocznych mistrzostwach 
świata w Lyonie. 

- Gdy szkoła zaproponowa-
ła mi udział w eliminacjach, 
byłem sceptyczny, ale gdy 
zacząłem przygotowania, nie 
brałem innej opcji jak zwy-
cięstwo. Byłem również na 
szkoleniach zagranicznych 
w Budapeszcie i Portugalii, 
gdzie wziąłem udział w mię-

dzynarodowym konkursie 
kosmetycznym SkillsPortugal 
w Portimão. Te wyjazdy dały 
mi bardzo wiele i z pewnością 
przydadzą się podczas Mi-
strzostw Europy EuroSkills 
2023 w Gdańsku. Pozwoliły 
mi również nawiązać dużo 
nowych kontaktów - zwierza 
się Adam.

Pytany o różnice między 
Polską a Portugalią, zwraca 
uwagę na inny sposób przy-
gotowania stanowiska pracy 
oraz wyższe standardy zabez-
pieczenia zarówno klienta, 
jak i osoby wykonującej za-
bieg obowiązujące w Polsce, 
to sprawia, że Portugalskie 
gabinety miałyby kłopot ze 
spełnieniem norm polskiego 
sanepidu. 

Adam Skibiński ma jasno 
wytyczony cel w życiu. Po 
zdaniu matury, chce zdawać 
na stomatologię estetyczną 

lub dermatologię, a po skoń-
czeniu studiów zamierza 
otworzyć własną klinikę me-
dycyny estetycznej.

— Widzę, jak wielu ludzi 
ma kompleksy związane ze 
swoimi zębami lub ogólnie 
wyglądem, dlatego chciałby 
im pomagać w pozbyciu się 

tych problemów. 
Na razie jest też singlem, 

gdyż uważa, że najpierw nale-
ży skończyć studia.

Ambitnemu aleksandro-
wianinowi życzymy powo-
dzenia na mistrzostwach oraz 
realizacji planów życiowych. 

S. Sobczak 

Aleksandrowski rodzynek w branży beauty
Adam Skibiński to młody, zdolny aleksandrowianin, 
który wybrał bardzo nietypowy zawód jak na 
mężczyznę – kosmetologię. W tej branży mężczyzna 
to prawdziwy rodzynek. Adam właśnie ukończył 
Łódzką Szkołę Mody Kosmetologii i Fryzjerstwa 
Anagra, gdzie w klasie był jedynym chłopakiem, 
a w całej szkole, na tym kierunku, było ich może 
trzech.

World Skill Poland 2022 — I miejsce w kosmetologii. 

Trening — paznokcie. 

Wywiad dla portugal-
skiej telewizji. 

Zawody w Portugalii. 
Masaż podczas zawo-
dów w Portugalii. 
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Abakanowicz. Trauma i sława – Paweł Kowal
Magdalena Abakanowicz. Ikona polskiej awangardy. Kobieta, która zre-
wolucjonizowała sztukę. Zmieniła tkaninę artystyczną w dzieło bliskie 
rzeźbie i architekturze. Jej prace wędrują po różnych zakątkach świata. 
Pokazywane są w londyńskiej Tate Modern, w Chicago czy Hiroszimie, 
a na aukcjach osiągają niebotyczne ceny.
Abakanowicz historię swojego życia, jak i interpretację swojej sztuki 
trzymała pod ścisłą kontrolą. Budowała wokół siebie wielki mit, które-
go początki sięgać miały Czyngis-chana. Jak bardzo ten mit odległy jest 
od rzeczywistości? Co chciała ze swojej biografi i wymazać? Jak radziła 

sobie z wojenną traumą? Jak wyglądało jej życie i twórczość w komunistycznej Polsce? Jak 
udało się jej zrobić światową karierę? Co związało ją z wielkimi postaciami historii oraz 
rodziną Brzezińskich? Na czym polegały komplikacje jej życiu osobistym? 
Odpowiedzi na te pytania próbuje udzielić nieoczywisty autor -  Paweł Kowal, historyk 
i muzealnik, ale też polityk, człowiek zafascynowany życiem i sztuką wybitnej rzeźbiarki.
 Po biografi ę jednej z najwybitniejszych i jednocześnie najbardziej tajemniczych polskich 
artystek zapraszamy do Biblioteki.

Mamy do pogadania. Matki świata o miłości, sile i trudnych 
wyborach – Anna Pamuła
W „Mamach do pogadania” słuchamy głosów i historii matek ze wszyst-
kich kontynentów, z ponad 90 krajów na świecie. Opowiadają o macie-
rzyństwie, rodzicielstwie, jego trudach, wyzwaniach, bezwarunkowej 
miłości do dzieci oraz tradycjach związanych z wychowaniem w swoich 
krajach.
Możemy przeczytać o tym:
Jak kobiety z różnych krajów przygotowują się do porodu? Dlaczego oj-
ciec śpi w jednym łóżku z mamą i noworodkiem na porodówce na Is-

landii? Dlaczego matki z krajów zachodnich czują się bardziej samotne od tych z Afryki? 
Czemu poronienie to wciąż w Europie temat tabu?
Anna Pamuła pokazuje, że mimo znaczących różnic – kulturowych, społecznych, ekono-
micznych – mamy całego świata bardzo wiele łączy. Podobnych rzeczy się boją, nad podob-
nymi się zastanawiają i o podobne walczą. Uświadomienie sobie tego może pomóc kobie-
tom zaufać własnej macierzyńskiej intuicji i uwolnić się z poczucia winy.

Aktoreczka – Barbara Wysoczańska
W swojej najnowszej powieści Barbara Wysoczańska zabiera nas do No-
wego Jorku, miasta które nigdy nie zasypia. Jest rok 1950. To tutaj na 
nowo próbuje ułożyć sobie życie emigrant i fotograf Konrad Rogowski, 
przybyły z powojennej Polski wraz z córeczką oraz szwagierką Heleną. 
Konrad po stracie żony i okaleczeniu córki usilnie próbuje odnaleźć win-
nego, nazistowskiego zbrodniarza Rudolfa Schultego, a pomóc trafi ć na 
jego ślad ma przepiękna i sławna aktorka Lauren Evans. 
Wraz z bohaterami wchodzimy w świat splendoru i skandali. Przebywa-
jąca w świetle jupiterów, otoczona luksusem i przez wszystkich podzi-

wiana Lauren  żyje prawie jak w bajce. Tymczasem w czterech ścianach wymarzonego apar-
tamentu pozostaje okrutnie samotna i wystraszona. Boi się,  że ktoś odkryje jej przeszłość 
oraz prawdziwą tożsamość. 
Co wspólnego może mieć hollywoodzka gwiazda z niemieckim zbrodniarzem? Czy Konra-
dowi uda się uzyskać cenne informacje? Jaki tak naprawdę jest świat blichtru i nowojor-
skiej socjety? Czy cena sławy nie okaże się zbyt wysoka? 

Książki dostępne w Bibliotece 
przy pl. Kościuszki 12

• Wynajmę mieszkanie w bloku przy 
ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, 2 pokoje i kuchnia, na 
I piętrze, pow. 50 m2, balkon. 
Tel. 608 304 158.

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, 
strychów, komórek. Wywiozę wszystkie 
zbędne graty, wycena i dojazd gratis. Tylko 
zadzwoń! Tel. 500 551 929.

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, 
starocie i inne. Tel.519 691 609.

• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.
• Przyjmę szwaczki — mogą być emerytki lub 

rencistki. Godziny pracy do uzgodnienia. 
Tel. 603 872 267.

• Uwaga mieszkańcy Aleksandrowa! 
Poszukiwane zdjęcia, listy, dokumenty 
i pamiątki po żydowskich mieszkańcach 
Aleksandrowa z czasów przed II wojną 
światową. Obecnie piszę książkę o historii 
miasta i poszukuję wszelkich informacji 
związanych ze społecznością żydowską, 
która żyła w Aleksandrowie przed wojną. 
Jeśli posiadasz jakiekolwiek fotografi e, 
listy, dokumenty lub pamiątki związane 
z życiem Żydów w naszym pięknym 

mieście, uprzejmie proszę o kontakt! 
Chętnie zrekompensuję wszelkich 
dostarczonych informacji i przyjmuję 
każdą udostępnioną historię, ponieważ 
pomoże ona ożywić przeszłość! Proszę 
o kontakt mailowy;  shimmygartner@
gmail.com. Z góry dziękuję za pomoc 
i współpracę. Razem możemy ożywić 
wspomnienia i zachować dziedzictwo 
naszego miasta dla przyszłych pokoleń.

• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320. 
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. 

Tel. 786 634 320. 
• Porządki. Tel. 452 331 443. 
• Sprzedam kostkę brukową, szarą, cała paleta. 

Tel. 784 481 280. Sprzedam trampolinę 
w bardzo dobrym stanie. Tel. 784 002 592.

• Podbitka nowa, T4 piasek 18,60 m kw., 50 szt. 
x 15 zł, szer. deski 0,305 m, długość 3,39 m, 
+ Łączniki 30 szt. x 10 zł. Roomba X-Plorer 
Serie 95 „Tefal” – myje i odkurza. Mało 
używana – 1600 zł. Grzejniki x2x60cmx80 
cm – sztuka 80 zł. Tel. 504 102 592. 

• Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych i meblowych wykładzin 
i dywanów tel. 888 885 257. 

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenie
Rada Seniorów informuje, że są wolne miejsca 

na wycieczki jednodniowe:
KRAKÓW - cena 230 zł

22 sierpień 2023 - wtorek; 26 sierpnia 2023 - sobota 
ŁĘCZYCA- OPORÓW – ŻELAZOWA WOLA – 

BROCHÓW — 2 września 2023
PSZCZYNA – GLIWICE — 14 października 2023 - sobota

Więcej informacji i zapisy pod telefonem: 
607 250 807

28 l ipc a PI ĄT EK
10:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
16:50 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:20 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
19:50 Mission:  Impossible -  De ad Reckoning Pa r t  One (163’ )  -  USA
29 l ipc a SOBOTA
11:30 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
13:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
16:50 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:20 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
19:50 Mission:  Impossible -  De ad Reckoning Pa r t  One (163’ )  -  USA
30 l ipc a N IEDZIEL A
11:30 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
13:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
17:00 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:45 Mission:  Impossible -  De ad Reckoni ng Pa r t  One (163’ )  -  USA
1 sier pnia W TOR EK
10:00 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
17:00 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:45 Mission:  Impossible -  De ad Reckoni ng Pa r t  One (163’ )  -  USA
2 sier pnia ŚRODA
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
17:00 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:45 Mission:  Impossible -  De ad Reckoni ng Pa r t  One (163’ )  -  USA
3 s ier pnia C Z WA RT EK
15:00 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
17:00 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
18:45 Mission:  Impossible -  De ad Reckoni ng Pa r t  One (163’ )  -  USA
4 sier pnia PI ĄT EK
10:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
18:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:30 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
5 sier pnia SOBOTA
10:30 Mavk a i  S t ra ż nic y L a su (100’ )  – Uk ra ina ,  USA
12:15 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
1 4:10 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
15:45 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:20 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
19:00 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
6 sier pnia N IEDZIEL A
10:30 Mavk a i  S t ra ż nic y L a su (100’ )  – Uk ra ina ,  USA
12:15 Mię d z y na m i Ży w io ła m i (110’ )  – USA
1 4:10 L a ssie .  Nowe pr z ygody (90’ )  – Niemc y
15:45 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:20 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
19:00 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
8 sier pnia W TOR EK
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
18:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:30 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
9 sier pnia ŚRODA
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
18:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:30 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
10 sier pnia CZ WA RT EK
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
18:45 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:30 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
11 sier pnia PI ĄT EK
10:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA
18:45 Ba rbie DU BBI NG (11 4’ )  – W l k .  Br y t .  USA
20:40 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
12 sier pnia SOBOTA
10:30 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  – Polsk a
11:20 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  -  Polsk a
12:10 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  -  Polsk a
13:00 Mavk a i  S t ra ż nic y L a su (100’ )  – Uk ra ina ,  USA
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA
18:40 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
20:20 Ba rbie NA PIS Y (11 4’ )  – W l k .  Br y t .  USA
13 sier pnia N IEDZIEL A
10:30 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  – Polsk a
11:20 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  -  Polsk a
12:10 K ic ia Kocia na P i k ni k u (45’ )  -  Polsk a
13:00 Mavk a i  S t ra ż nic y L a su (100’ )  – Uk ra ina ,  USA
15:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA 
17:00 Wojow nicze Ż ó ł w ie Ni nja:  Z mutowa ny Chaos (94’ )  -  USA
18:40 Ba rbie DU BBI NG (11 4’ )  – W l k .  Br y t .  USA
20:40 Porady na zd rady 2 (100’ )  – Polsk a
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ogłoszenia

BEZPŁATNA OPIEKA PSYCHOLOGICZNA
I PSYCHOTERAPEUTYCZNA

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 21 R.Ż.
BEZ SKIEROWANIA, W RAMACH NFZ

Wyspecjalizowani psychologowie i psychoterapeuci świadczą 
BEZPŁATNĄ opiekę w zakresie:

PsychoMedico
OŚRODKI PSYCHOTERAPEUTYCZNE

leczenia zaburzeń emocjonalnych
leczenia uzależnień
terapii dla ofiar przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej
wsparcia w sytuacjach kryzysowych, problemów rodzinnych, 
stanów depresyjnych
wsparcia psychologicznego po pandemii

BUDYNEK PRZYCHODNI MOŻ- MED
ul. Miła 27, 99-200 Poddębice

+48 694 294 078     +48 795 436 876    kontakt@psychomedico.pl
www.psychomedico.pl

1

B U R M I S T R Z  A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O
o g ł a s z a przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Położenie
nieruchomości KW Nr 

działki
Powierzchnia 

działki

Cena 
nieruchomości 

brutto
Wadium

Aleksandrów Łódzki,
ul. 11 Listopada 82

obręb A-4
LD1G/00037512/8 480/6 0,0502ha 39.000,00zł 7.800,00zł

1. Niezabudowana nieruchomość, położona w Aleksandrowie Łódzkim na zapleczu ul. 
Nowokaliskiej, pomiędzy działkami sąsiednimi, nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej. Dostęp do działki możliwy przez działki sąsiednie Obecnie teren działki porośnięty 
jest samosiejkami drzew i krzewów. Teren przyległy przy ulicy jest uzbrojony w media: energię 
elektryczną, wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Nowokaliska posiada nawierzchnię asfaltową. 
Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, tereny niezabudowane i 
tereny sportowe. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia 
tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na jej położenie-
brak bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami 
już zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie 
warunków zagospodarowania działek przyległych, które łącznie będą stanowiły jedną 
nieruchomość. 

4. Forma zbycia:
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami 
działek: 480/5, 311, 312/1, 480/9, 481/2 położonych w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-4 w celu 
poprawienia warunków zagospodarowania tych nieruchomości.

5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu:
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem 
sprzedaży, w związku z brakiem dostępu do drogi publicznej wybrana została forma przetargu 
ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.

6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze 
ewidencyjnym gruntów 480/6 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem B31MN, dla którego plan ustala adaptację, modernizację, rozbudowę oraz 
wymianę istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej i realizację nowej 
zabudowy jednorodzinnej. Z uwagi na braki dostępu do drogi publicznej, działka może być 
przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.

7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej 
LD1G/00037512/8- brak wpisów w dziale III i IV).

8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 

powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

1. Niezabudowana nieruchomość, położona w Aleksandrowie Łódzkim na zapleczu ul. Nowokaliskiej, pomiędzy działka-
mi sąsiednimi, nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp do działki możliwy przez działki sąsiednie 
Obecnie teren działki porośnięty jest samosiejkami drzew i krzewów. Teren przyległy przy ulicy jest uzbrojony w media: 
energię elektryczną, wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Nowokaliska posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo stano-
wią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, tereny niezabudowane i tereny sportowe. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nie-
ruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych 
sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia 
tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na jej położenie- brak bezpośredniego do-
jazdu do drogi publicznej oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już zagospodarowanymi. W związku z tym może 
być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania działek przyległych, które łącznie będą stanowiły 
jedną nieruchomość. 
4. Forma zbycia:
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 480/5, 311, 
312/1, 480/9, 481/2 położonych w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-4 w celu poprawienia warunków zagospodarowania 
tych nieruchomości.
5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu:
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w związku z bra-
kiem dostępu do drogi publicznej wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsied-
nich. 
6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze ewidencyjnym grun-
tów 480/6 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B31MN, dla którego 
plan ustala adaptację, modernizację, rozbudowę oraz wymianę istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i go-
spodarczej i realizację nowej zabudowy jednorodzinnej. Z uwagi na braki dostępu do drogi publicznej, działka może być 
przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 
7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej LD1G/00037512/8- brak 
wpisów w dziale III i IV).
8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem praw-
nym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością 
zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej 
inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne 
niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży 
geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmioto-
wej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.
10. Przetarg odbędzie się 26 września 2023r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
(budynek B –I piętro, sala ślubów). 
11. Poprzedni przetarg ogłoszono 04.07.2023r.
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do 
dnia 20 września 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009 z odpowiednim 
wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, najpóź-
niej w dniu 20 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na wskazany 
rachunek bankowy.
13. Właściciele działek wymienieni w pkt. 4 zamierzający uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym obowiązani są 
dostarczyć: pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu poprzez złożenie wniosku, załączenie dowodu wpłaty wadium 
oraz ważnego odpisu księgi wieczystej z Centralnego Rejestru Ksiąg Wieczystych potwierdzającego własność nieru-
chomości i oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń oraz, że 
zapoznał się ze stanem prawnym i zagospodarowaniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i przyjmuje go bez 
zastrzeżeń ( załącznik nr 1 do regulaminu), które należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, Plac 
Kościuszki 2 ( biuro podawcze, parter w budynku B od ul. 11 Listopada) w terminie do dnia 20 września 2023r. do godz. 
12.00 w zaklejonej kopercie z dopiskiem ,, zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Aleksandrowie Łódzkim ul. 11 Listopada 82, obręb A-4.’’
Do udziału w przetargu mogą być zakwalifi kowane osoby które:
1. Złożą w wyznaczonym terminie pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z kompletem dokumentów,
2. Wniosą wadium w odpowiedniej wysokości i terminie.
14. Lista osób zakwalifi kowanych do przetargu zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu, 
ponadto wywieszona zostanie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w budynku 
B, na I piętrze przy pokoju 112 ( Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej) 25 września 2023 roku. 
15. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchy-
lenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
16. Wylicytowana cena zawierać będzie obowiązujący aktualnie podatek VAT w wysokości 23%.
17. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej 
w terminie do dnia 03 października 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu  
w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008.
18. Ponadto przed przystąpieniem do przetargu należy okazać komisji przetargowej:
• ważny dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość,
• w przypadku osób prawnych i innych podmiotów-aktualne dokumenty potwierdzające status organizacyjno-prawny 
i umocowanie osoby upoważnionej do wzięcia udziału w przetargu na nabycie nieruchomości (ważny 3 miesiące),
• w przypadku zamiaru nabycia nieruchomości na zasadach wspólności ustawowej małżeńskiej, do dokonywania czynno-
ści przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym oświadczeniem drugiego 
współmałżonka, zawierającym zgodę do odpłatnego nabycia w jego imieniu wymienionej nieruchomości,
• w przypadku rozdzielności majątkowej, oryginał dokumentu  umowy majątkowej małżeńskiej w formie aktu notarial-
nego (intercyza).
• nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920 r. o na-
bywaniu nieruchomości przez cudzoziemców,

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.
pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie lokalnej ( Dziennik Łódzki) i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-
strzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53, 42/270 03 54.

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz 
odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, 11 lipca 2023 r. 
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BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Położenie
nieruchomości

KW Nr 
działki

Powierzchnia 
działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

Aleksandrów Łódzki,
obręb A-11

LD1G
/00049897/7

161/2 0,6802ha 1.186.950,00zł 237.300,00zł

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, posiada kształt 
prostokątny, wydłużony i bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony 
przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, 
która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska posiada nawierzchnię 
asfaltową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż drogi 
wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci 
uzbrojenia ( sieć energetyczna, przewód energetyczny wysokiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna 
sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią 
niewielkie ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. 
Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i 
tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują się 
tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie 
posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia 
tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. 
gruntów 161/2, położona obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiektów produkcyjnych, składów i 
magazynów.

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00049897/7–brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem 
zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

7. Przetarg odbędzie się 04 października 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ).

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r., 28.06.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub 

przelewem do dnia 27 września 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto 
tut. Urzędu najpóźniej do dnia 27 września 2023r. 

10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a 
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz 
sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od 
dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.

11. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone 
wadium najpóźniej w terminie do dnia 11 października 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w 

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, posiada kształt prostokątny, wydłużony 
i bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie 
od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska 
posiada nawierzchnię asfaltową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż drogi wewnętrznej 
i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci uzbrojenia ( sieć energetyczna, przewód ener-
getyczny wysokiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). Przechodzące przez działkę 
sieci uzbrojenia stanowią niewielkie ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. 
Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i tereny z zabudową miesz-
kaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują się tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów 
z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieru-
chomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci 
we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. gruntów 161/2, położona 
obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiek-
tów produkcyjnych, składów i magazynów.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00049897/7–brak 
wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym 
i faktycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością zagospoda-
rowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne 
niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży 
geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej 
nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 04 października 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ).
8. Poprzedni przetarg ogłoszono 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r., 28.06.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 27 września 
2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium 
musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 27 września 2023r. 
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium 
zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
11. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej 
w terminie do dnia 11 października 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu 
w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008.
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przy-
padku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomoc-
nictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej 
zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o na-
bywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.
pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie ogólnokrajowej i biuletynie 
informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-
strzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53, 42/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstą-
pienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, 4 lipca 2023 roku.
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

MKS Aleksandrów pobił rekord 
w ilości zdobytych medali podczas 
OOM Chorzów - 55. PZLA Mistrzostw 
Polski do lat 18. Wyniki: Mikołaja Gaj-
da – srebrny medal w rzucie dyskiem 
z wynikiem 52.23 m; sztafeta 4x400 
m – srebrny medal z wynikiem 3.23.20 
s. Sztafeta pobiegła w składzie: Kac-
per Antczak, Hubert Jabłoński, Daniel 
Dutkiewicz, Kacper Uliński; Kacper 
Uliński – złoty medal na dystansie 
400 m w biegu przez płotki z wynikiem 
53.93 s.; Huber Jabłoński – brązowy 
medal na 400 m w biegu przez płotki 
z wynikiem 54.48 s.; Michał Boczkow-
ski-Lesiak – brązowy medal w skoku 
wzwyż z wynikiem 200 cm PB; Mikołaj 

Gajda – brązowy medal w pchnieciu 
kulą z wynikiem 17.88 m PB. 

— Zdobyliśmy największą ilość 
medali ze wszystkich klubów startu-
jących. Cały nasz zespół zasługuje na 
bardzo wielkie brawa — zaznacza Ar-
tur Belter, trener MKS Aleksandrów.

Zawodnicy startowali pod okiem 
trenerów: Leszka Lipińskiego, Kazi-
mierza Tomczyka, Pawła Zdrajkow-
skiego, Artura Beltera, Roberta Ko-
walskiego. 

A podczas Mistrzostw Polski do lat 
20 Oliwia Jędrzejczak zdobyła złoty 
medal w rzucie dyskiem z wynikiem 
45.24 m. Zawodniczka jest podopiecz-
ną trenera Roberta Joachimiaka. 

Sokół Aleksandrów jest 
w trakcie przygotowań do no-
wego sezonu 2023/2024. Pierw-
szy ligowy mecz odbędzie się 
12 sierpnia na własnym boisku 
z Polonią Piotrków Tryb. Alek-
sandrowianie są już po pierw-
szym sparingu, wygranym 
z GKS Ksawerów 4:1.

Letnie przygotowania do nowego 
sezonu nie trwają zbyt długo. Dru-
żyna rozpoczęła treningi na miesiąc 
przed pierwszym ligowym meczem. 
Zawodnicy przeszli testy sprawno-
ściowe pod okiem trenera przygoto-
wania fi zycznego Bartłomieja Grąb-
kowskiego. Pierwszy sparing odbył się 
21 lipca w Ksawerowie. Sokół wygrał 
4:1 z drużyną występującą w łódzkiej 
klasie okręgowej.

— To był nasz pierwszy mecz testo-
wy w czasie przygotowań i jesteśmy 
zadowoleni. W ostatnim czasie moi 
piłkarze trenowali ciężko, teraz już po-

woli wchodzimy w inny etap przygoto-
wań. Zależało nam, aby zagrać wyso-
kim pressingiem i to nam się udało. 
Zrealizowaliśmy część założonych 
celów. Zagraliśmy dwoma składami 
i zobaczyliśmy kilka dynamicznie wy-
konanych akcji – zaznacza Radosław 
Koźlik, trener Sokoła Aleksandrów.

Drużyna powoli dokonuje wzmoc-
nień, do zespołu dołączyli: Łukasz 
Chojecki (Polonia Piotrków Tryb.), 
Jakub Mamełka (AKS SMS Łódź) oraz 
Jardel Muniz Cruz (Pogoń Zduńska 
Wola). Jak wygląda plan kolejnych 
meczów sparingowych?

26 lipca – ŁKS III Łódź wynik me-
czu znajdziemy na stronie www.tsso-
kol.pl (mecz odbył się po zamknięciu 
składu gazety).

29 lipca – KS Kutno (wyjazd, godz. 
11:00)

5 sierpnia – Orzeł Parzęczew (wy-
jazd, godz. 11:00)

* godziny mogą ulec zmianie. 

Nowym szkoleniowcem senio-
rów Victorii Rąbień został Ra-
dosław Wasiak. Przed piłkarza-
mi nowy sezon w Kipsta Klasie 
Okręgowej.

24 lipca drużyna seniorska wraciła 
do treningów. Pierwszy mecz ligowy 
zaplanowany jest na 19-20 sierpnia. 
Victoria zagra na wyjeździe 
z KAS Konstantynów.

– W okresie przygoto-
wawczym mamy zaplanowa-
nych kilka gier kontrolnych 
oraz będziemy trenować trzy 
razy w tygodniu. Na pewno 
chcę zaznaczyć, że chciał-
bym zbudować kolektyw. 
Drużynę, którą będzie stać 
na dobrą grę sprawiającą ra-
dość zespołowi i trenerowi 
oraz wszystkim dopingują-
cym Victorię – powiedział 
Radosław Wasiak, trener 
Victorii Rąbień.

Szkoleniowiec pracuje 
w zawodzie od 13 lat. Pro-
wadził drużyny juniorskie 
w Orle Łódź, Sokole Alek-
sandrów, Widzewie Łódź, SAP An-
drespolii i aktualnie pracuje również 
w AKS SMS Łódź. W seniorach miał 
okazję trenować zespół z Rosanowa, 

Sazan Pęczniew, Start Brzeziny czy 
Stal Głowno.

– W AKS SMS Łódź zajmuje się ko-
ordynowaniem pracy akademii w cer-
tyfi kacji PZPN. Natomiast przygoda 
z Victorią to ciekawe wyzwanie i cie-
szę się, że będę mógł prowadzić ten 
zespół – dodaje Radosław Wasiak.

Okres przygotowawczy jest mo-
mentem na stworzenie kadry zawod-
ników, którzy będą reprezentować 
klub w rozgrywkach klasy okręgowej. 

Świetne wyniki podczas mistrzostw Polski! 

Zawodnicy MKS Aleksandrów zdobyli medale podczas Mistrzostw 
Polski. 

Mikołaja Gajda – srebrny medal w rzucie 
dyskiem z wynikiem 52.23 m. 

Oliwia Jędrzejczak 
zdobyła złoty medal 
w rzucie dyskiem. 

Rozpoczęli przygotowania do ligi

Piłkarze Sokoła grają mecze sparingowe. 

Victoria ma nowego trenera

Trenerem Victorii Rąbień został Rado-
sław Wasiak



Zaprasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński 

FOTOBUDKA

WORKING DOGS FUNDATION:
 - pokazy pracy psa
 - pokazy szkolenia psów
 - szkolenie psów

WARSZTATY Z ROBOTYKI

Mroźny Błękit Syberian Husky Team

„na cztery łapy”
30 lipca, MOSiR start: 14:00

Zaprasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński Zaprasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński Zaprasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński Zaprasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński 

ANIMACJE DLA DZIECI:
 - Locomotora
 - Rainbow
 - Alexland
 - dmuchańce
 - ślizg wodny
 - lody, wata cukrowa

Podczas pikniku będą zbierane środki na budowę integracyjnej strefy 
rekreacji przy Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim


